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Nr 844
Av herr Lidgard m. fl., i anledning au Kungl. Maj:ts proposition 

nr 67, angående undervisning för utlandssvenska barn 
samt för vissa minoriteter i Sverige.

(Lika lydande med motion nr 1091 i Andra kammaren)

I Kungl. Maj :ts proposition nr 67 angående undervisning för utlandssvens- 
ka barn föreslås bl. a. att förekommande inackorderingsbehov skall tillgodo
ses genom att man utökar mottagningskapaciteten vid vissa elevhem på för
slagsvis sex orter, så att även elever, som inte tillhör den region för vilken 
resp. elevhem är avsett, beredes tillträde.

Med anledning härav vill vi erinra om att vi i vårt land har ett antal 
internatskolor, som under lång tid på ett synnerligen tillfredsställande sätt 
tillgodosett en stor del av det undervisningsbehov, som förelegat för ut
landssvenska barn. 1 dessa internatskolor finns därför en rik fond av erfaren
heter beträffande de problem som möter elever, som fullgör sin skolgång här 
i landet skilda från sina föräldrar och sina hem. Internatskolornas under
visningsverksamhet bedrivs efter samma riktlinjer som gäller för det all
männa skolväsendet, de står under tillsyn av offentliga skolmyndigheter 
och har en lärarkår, som i många hänseenden väl tål en jämförelse med det 
allmänna skolväsendets.

Emot internatskolorna har understundom anförts vissa miljösynpunkter, 
närmast av innebörd att kontakten med det svenska samhället skulle bli 
tämligen ensidig. Denna invändning synes oss knappast hållbar mot bak
grunden av att åtskilliga av internatskolorna även tar emot elever från den 
kringliggande bygden, i något fall enligt direkt avtal med vederbörande 
kommun. Enligt vår uppfattning erbjuder internatskolorna genom sin 
geografiska belägenhet därjämte en sådan skyddad miljö att utlandssvenska 
föräldrar kan känna en viss personlig trygghet för sina barn.

Enligt vår uppfattning är det nu när man söker vägar att tillgodose ut
landssvenska ungdomars undervisningsbehov lämpligt att i första hand ut
nyttja den erfarenhet och kapacitet i olika hänseenden som förekommande 
internatskolor erbjuder.

Vi vill slutligen erinra om att statsutskottet så sent som innevarande 
år uttryckt ett önskemål att Kungl. Maj :t snarast inför riksdagen redovisar 
sin inställning till utlands- och internatskoleutredningens förslag om riks-
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internatskolor. I förevarande proposition erinrar föredragande departe
mentschefen om att han i statsverkspropositionen förklarat sig för närva
rande icke kunna tillstyrka vissa av utredningens förslag av intresse i sam
manhanget. Något ställningstagande, som anknyter till det av riksdagen ut
talade önskemålet, förekommer emellertid inte, för så vitt man indirekt 
skall uppfatta propositionen så att, därest förslagen om elevhem realiseras 
och efter hand utbygges, nuvarande internatskolor kommer att anses så 
överflödiga, att de kan utmönstras ur skolorganisationen.

Under hänvisning till det anförda hemställes,
att riksdagen måtte besluta att skolgången för utlands

svenska elever samt andra elever i behov av skolinackorde- 
ring i törsta hand skall tillgodoses genom utnyttjande av 
lämpliga, redan nu existerande internatskolor.

Stockholm den 2 april 1968

11. Bertil Lidgard (h )

Gunvor Stenberg (h) Ingrid Diesen (h) Rolf Kaijser (h)

Nr 845
Av herr Wallmark, i anledning av Iiungl. HIaj;ts proposition nr 

67, angående undervisning för utlandssvenska barn 
samt för vissa minoriteter i Sverige.

(Lika lydande med motion nr 1086 i Andra kammaren )

Stockholm den 2 april 1968

Gunnar Wallmark (b)


